Địa chỉ cơ quan: số 10, Quốc lộ 1, phường 4, thành phố Tân An, tỉnh Long An
E-mail: ctla.lan@gdt.gov.vn; Điện thoại: 0272 3826389; 0272 3829146

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH LONG AN

Số:            /CTLAN-TTHT
V/v chính sách thuế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày        tháng       năm

Kính gửi: Công ty TNHH Dinh Dưỡng Động vật EH Long An Việt Nam;
Mã số thuế: 1100801809;
Địa chỉ: CCN Long Định – Long Cang, xã Long Cang, huyện
Cần Đước, tỉnh Long An.

Trả lời văn bản số 10/2023-2 của Công ty TNHH Dinh Dưỡng Động vật EH
Long An Việt Nam (gọi tắt là Công ty) về việc giải đáp thắc mắc về thủ tục hành
chính liên quan đến sản xuất hộ cho công ty khác. Cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 2 Quyết định số 1836/QĐ- BTC ngày 08/10/2018 của Bộ Tài
chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Thuế
trực thuộc Tổng cục Thuế

“Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn
…
6. Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, hướng dẫn, giải thích chính sách

thuế của Nhà nước; hỗ trợ người nộp thuế trên địa bàn thực hiện nghĩa vụ nộp
thuế theo đúng quy định của pháp luật.

…”
Căn cứ quy định về nhiệm vụ và quyền hạn của Cục Thuế trực thuộc Tổng

cục Thuế, về nội dung vướng mắc liên quan đến hồ sơ và thủ tục để đăng ký, bổ
sung ngành nghề kinh doanh không thuộc thẩm quyền giải quyết của Cục Thuế
tỉnh Long An, đề nghị Công ty liên hệ với Phòng Đăng ký kinh doanh của Sở Kế
hoạch và Đầu tư tỉnh nơi doanh nghiệp đặt trụ sở chính để được hướng dẫn, thực
hiện.

Cục Thuế trả lời cho Công ty được biết và thực hiện theo đúng quy định tại
văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- BLĐ Cục Thuế;
- Phòng NVDTPC, TTKT1;
- Trang web Cục Thuế
- Lưu: VT, TTHT, Th(2b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Thu Vân

mailto:ctla.lan@gdt.gov.vn

		2023-10-24T16:26:29+0700
	VN
	Võ Thị Hải Yến
	Ký bởi Võ Thị Hải Yến

		2023-10-24T16:28:49+0700
	VN
	Trần Thị Thu Vân
	Ký bởi Trần Thị Thu Vân

		2023-10-25T09:23:47+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Long An
	Văn bản số:4151, ngày 24, tháng 10, năm 2023

		2023-10-25T09:23:48+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Long An
	Văn bản số:4151, ngày 24, tháng 10, năm 2023

		2023-10-25T09:23:49+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Long An
	Văn bản số:4151, ngày 24, tháng 10, năm 2023

		2023-10-25T09:23:50+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Long An
	Văn bản số:4151, ngày 24, tháng 10, năm 2023

		2023-10-25T09:24:13+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Long An
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Long An